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Wstęp wolny

Szanowni Państwo,



z radością zapraszamy na 23. Opolską Jesień Literacką! To niezwykłe wydarzenie,
które stwarza doskonałą okazję do odkrywania literackich skarbów, dzielenia się
pasją do książek oraz spotkań z utalentowanymi autorami i autorkami. Będzie to
czas na fascynujące rozmowy o różnorodnych stylach i gatunkach literackich, które z
pewnością pobudzą Państwa czytelnicze zainteresowania. Nie przegapcie tej
wyjątkowej szansy na literacką podróż pełną emocji i refleksji! Czekamy na Państwa
z otwartymi ramionami i nie możemy się doczekać wspólnego odkrywania magii
literatury. Serdecznie zapraszamy do udziału w 23. Opolskiej Jesieni Literackiej!

Wszystkie wydarzenia rozpoczynają się o godzinie 18:00 w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Opolu, przy ul. Minorytów 4. W trakcie spotkań
będzie można nabyć książki w atrakcyjnych, promocyjnych cenach.
Zachęcamy do przybycia i skorzystania z tej wyjątkowej okazji, aby
wzbogacić swoją biblioteczkę o nowe tytuły.

5 XI • 18:00 • sala konferencyjna MBP
Przepraszam za brzydkie pismo. Pamiętniki wiejskich kobiet
Spotkanie z Antoniną Tosiek

W latach 1933–1995 w konkursach pamiętnikarskich dla mieszkańców wsi mogło
wziąć udział nawet dziewięćdziesiąt tysięcy kobiet. To Nowy Sącz albo pół Olsztyna
pamiętnikarek. Dla wielu bohaterek tej książki spisywanie wspomnień było aktem
uznania, że ich historia zasługuje na uwagę. Po raz pierwszy miały okazję przyjrzeć
się osobistym doświadczeniom i nadać im znaczenie wykraczające poza sferę
prywatną. Opowiadały własnymi słowami o przemocy, biedzie czy wstydzie i w ten
sposób sprzeciwiały się dominującym normom społecznym i kulturowym. Antonina
Tosiek sięgnęła po setki oryginalnych rękopisów i maszynopisów nadesłanych na
konkursy, a także po dane statystyczne i opracowania naukowe. Łącząc wnikliwą
analizę z wrażliwością, stworzyła obraz przemian polskiej wsi w XX wieku. Obraz
realistyczny i głęboko poruszający.

Antonina Tosiek (ur. 1996) – badaczka dwudziestowiecznej diarystyki ludowej,
poetka i krytyczka. Doktorantka Szkoły Doktorskiej Nauk o Języku i Literaturze UAM.
Laureatka Studenckiego Nobla w kategorii literatura i dziennikarstwo. Członkini
redakcji naukowej kwartalnika „Czas Kultury”. Autorka tomów poetyckich storytelling
i żertwy – za tę drugą otrzymała Nagrodę im. Wisławy Szymborskiej oraz Nagrodę
Literacką m.st. Warszawy.
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